
令和 6年 4月 22日 

ＪＡバンク新潟県信連 

 

 

ＪＡバンク新潟県信連創立 50周年記念事業  

ホームヘルパー支援基金 8団体へ助成金を贈呈 

 

 

 ＪＡバンク新潟県信連は、高齢化社会の到来を踏まえ、在宅福祉サービスの主

な担い手であるホームヘルパーの活動支援を目的に、公益信託基金を創設し、

社会福祉法人等に対して助成を行っております。 

このたびは、下記のとおり贈呈いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

第 26 回助成実績 

 

このたびは、8団体に合計 393 万円を助成いたしました。 

    

※累計助成先数  277 団体 

 累計助成金額  1億 4,431万円 

 

 

本基金は、平成 10 年に当会が創立 50 周年を迎えたことを記念し、地域社会

へのさらなる貢献に向けて取組みを行いたいという思いから開始いたしました

が、今回が最後の助成となりました。 

 第 1回目の助成金贈呈から今年で第 26回目を迎え、長期にわたりこのような

支援活動を続けてこられたことを誇りに思うとともに、日頃より当会の事業活

動を支えていただいております地域の皆様、本活動にご助力をいただきました

関係各所の皆様には感謝を申し上げます。 

 

今後も「一人は万人のために、万人は一人のために」という協同組合精神の

基本理念に基づき、地域社会において当会の果たすべき役割をしっかりと見定

め、事業活動を通じた地域貢献を展開してまいりたいと思いますので、引き続

きＪＡバンク新潟県信連をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

  

お知らせ 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 ＪＡバンク新潟県信連 経営企画部 

TEL：025-211-2101 


